

# Od 31 października do 6 listopada 2022 r.

Modlimy się, by dobry Bóg obudził w nas pragnienie świętości. Modlimy się także za wszystkich zmarłych.

---

## Niedziela XXXI Zwykła

1. Dzisiaj przeżywamy **XXXI Niedzielę Zwykłą**. Zapraszamy na nabożeństwo różańcowe o 15:00. W poniedziałek różaniec o 17:30.

2. We wtorek obchodzić będziemy **Uroczystość Wszystkich Świętych**. Msze św. do południa sprawowane będą jak w niedzielę, a po południu o 14:00 u św. Anny. Po Mszy nabożeństwo za zmarłych na cmentarzu. Kolekta w tym dniu, jak co roku, będzie przeznaczona na pokrycie kosztów zużycia wody na cmentarzu za cały rok.

3. W środę wspominamy **Wszystkich Wiernych Zmarłych (Dzień Zaduszny)**. Msze św. sprawowane będą o 8:00 i 17:00 (Msza szkolna) w kościele parafialnym oraz o 9:30 u św. Anny. Od 16:30 spowiedź dla dzieci.

4. W tym tygodniu przypada **I czwartek, piątek i sobota miesiąca**. Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św.

5. W czwartek po Mszy św. wieczornej różaniec za zmarłych polecanych w wypominkach i **adoracja Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie** do 18:30.

6. W piątek w liturgii wspominamy św. Karola Boromeusza. Na wieczorną Mszę św. o 18:00 zapraszamy młodzież i czcicieli

NSPJ. Od 17:30 okazja do spowiedzi. Po Mszy różaniec za zmarłych polecanych w wypominkach.

**7.** W sobotę przed Mszą św. poranną zaśpiewamy **Godzinki ku czci Matki Bożej**. Na Mszę św. o 7:00 zapraszamy Marianki.

**8.** W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy **Kiermasz – rocznicę konsekracji naszego kościoła**. Zapraszamy na Sumę Kiermaszową o 9:30 i nieszpory o 15:00. Kolekta przeznaczona będzie na WSD i Kurię w Opolu. Szafarze będą roznosić chorym Komunię Świętą od 9:00. Zapisy do soboty w zakrystii.

**9.** Od 1 do 8 listopada możemy uzyskać **odpust zupełny za zmarłych** pod zwykłymi warunkami: nawiedzenie cmentarza, Ojciec nasz, Wierzę w Boga, modlitwa według intencji Ojca Świętego, stan łaski uświęcającej i Komunia Święta.

**10.** Dziękujemy za dzisiejszą kolektę i za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8.00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowasów z ul. Jagiełły od nr 29 do 38. Parafianom z Wróblina serdecznie dziękujemy za posprzątanie cmentarza, a wszystkim za uporządkowanie grobów, zwłaszcza tych zaniedbanych.

**11.** Sakrament chrztu św. przyjął Tymoteusz Tomaszewski. Niech Bóg błogosławi rodzicom i chrzestnym w religijnym wychowaniu tego dziecka.

**12.** Polecamy nowy kalendarz dekanalny na 2023 rok w cenie 5 zł.

**13.** Do wieczności odszedł śp. Kazimierz Napieralski l. 79. RIP.

---

# **Liturgia Święta w Parafii od 31.10 do 06.11.2022 r.**

## **Poniedziałek 31.10.2022**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ Marka Tukiendorf i ojca Bogusława, o dar życia wiecznego.

17:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Marię i Jerzego Niestroj, brata Manfreda, ciocię Antoninę, dziadków Kesler i Niestroj.

## **Wtorek 01.11.2022 – Uroczystość Wszystkich Świętych**

7:00 O Boże błogosławieństwo dla Ofiarodawców naszej parafii i ich rodzin.

8:15 /niem./ Za ++ rodziców Elżbietę i Jana Lisowski, dziadków Lisowski i Lysik oraz ++ z pokr. Lisowski, Lysik i Libor.

9:00 /św. Anna/ Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Anny z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Moniki Niedworok w dniu 70 r. urodzin i o opiekę Bożą dla całej rodziny.

9:30 Za ++ rodziców Pawła i Edytę Kowol, ++ z pokr. oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

11.00 Do Miłosierdzia Bożego za + ks. Huberta Czernia, w I r. śm., o dar życia wiecznego.

14:00 /św. Anna/ Za ++ polecanych w wypominkach.

## **Środa 02.11.2022 – Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych**

8:00 Według intencji Papieża Franciszka.

09:30 /św. Anna/ Za ++ polecanych w wypominkach.

17:00 /szkolna/ Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Julię

Wołkowicz w 1 r. śm. i za ++ z rodziny, o dar życia wiecznego.

#### **Czwartek 03.11.2022**

7:00 Za ++ Martę i Bernarda Malcherczyk, Marię i Józefa Piechota, męża Edwarda, 3 szwagrów, szwagierkę, ++ z pokr., za + Franciszkę Czok i za dusze w czyśćcu cierpiące.

17:00 Za + matkę Władysławę w r. śm., żonę Wiesławę, ++ Krystynę, Jadwigę, Józefa, Leona i Eugeniusza oraz ++ z rodzin: Stęporowskich, Millerów, Rutkowskich i Bednarowiczów.

#### **Piątek 04.11.2022 – św. Karoła Boromeusza**

7:00 Za żyjących i ++ Parafian i czcicieli NSPJ oraz za kapłanów, którzy posługiwali i obecnie posługują w naszej parafii.

18:00 /młodz./ Za + męża i ojca Alfreda Baron w 5 r. śm.

#### **Sobota 05.11.2022**

7:00 W int. syna Błażeja Stefaniszyn z ok. 14 r. urodzin z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie, dary Ducha Świętego i Boże błog. oraz o opiekę Matki Bożej dla całej rodziny.

12:00 /św. Anna/ Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Marii i Jerzego Sura z ok. 60 r. małżeństwa i o opiekę Bożą dla całej rodziny.

13:00 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze dla Renaty Wilk z ok. 60 r. urodzin, za ++ rodziców Hildegardę i Wiktora, brata Józefa, teścia Kazimierza, szwagra Rudolfa oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

18:00 /niedz./ Do Miłosierdzia Bożego za + męża Piotra, teściów Marię i Gerharda, ciocię Klarę Zowada, rodziców Marię i Jerzego, ++ z rodzin: Leja, Schneider i Świtała.

## Niedziela 06.11.2022 – XXXII Niedziela Zwykła

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + męża Jerzego Starosta w r. śm. i za dusze czyścicowe. 8:15 /niem./ Za ++ rodziców Jadwigę i Leona Wystrach z ok. ur., siostrę Annę Wystrach, ++ z pokr. i za dusze czyścicowe.

9:00 /św. Anna/ Za + ojca Rudolfa Sowada w r. śm., teścia Gerarda Moczko, ++ z rodziny Sowada i Moczko.

9:30 **Suma Kiermaszowa:** W intencji fundatorów, budowniczych, ofiarodawców i troszczących się o naszą świątynię oraz za żyjących i ++ Parafian.

11:00 Do Miłosierdzia Bożego za + syna Mariusza Kłysek z ok. ur., ++ rodziców Marię i Henryka, Annę i Konrada oraz za dusze w czyścicu cierpiące.

**15:00 Nieszpory Kiermaszowe.**

16:00 O dar życia wiecznego dla + matki Eleonory Wróbel w 1 r. śm.

---

## Nikt nie będzie zbawiony sam

Benedykt XVI pisze: *Nikt nie żyje sam. Nikt nie grzeszy sam. Nikt nie będzie zbawiony sam.* Na tym świecie nikt z ludzi nie jest samotną wyspą, odizolowaną od innych, zamkniętą w samej sobie. Nawet jeśli czasami nam się wydaje, że tak jest, że mamy do czynienia z istotą totalnie zamkniętą. Między ludźmi zawsze istnieje jakaś komunika poprzez wielorakie współzależności: rodzinne, szkolne, zawodowe, i inne. Dotyczy to również naszego zbawienia. Dzisiaj Ewangelia pokazuje, że zbawienie to dokonuje się przez wspólnotę życia z Chrystusem. *Dziś zbawienie stało się udziałem tego domu – takie słowa*

usłyszał Zacheusz, bogaty, zwierzchnik celników. Wszedł na drzewo, był ciekawy Jezusa. Decydując się na to nie spodziewał się, że otrzyma aż tyle. Bo łaska zbawienia zawsze przekracza nasze oczekiwania i wyobrażenia. Oznacza wejście Boga w nasze życie, i otwarcie się na Niego. Zbawienie znaczy również bycie z Bogiem w wieczności. *Nikt nie będzie zbawiony sam* – w tym tygodniu możemy przyjść z pomocą tym, którzy bardzo potrzebują zbawienia, przez naszą modlitwę. Być może za życia nie byli zbyt ciekawi Pana Jezusa, może zlekceważyli dar Jego zbawczej bliskości; w Kościele, w sakramentach świętych, w modlitwie, w otwarciu na Jego słowo. Może w pogoni życiowej zaniedbali sprawy Boże, troskę o własne zbawienie. Chcemy im pomóc, bo teraz już znikąd takiej pomocy nie dostaną. Niech w tym pięknym dziele pomagania zmarłym pomogą nam modlitwy z ostatniej strony tego Listu. **[prob.]**

---

## **Najświętsza Panno Nieustającej Pomocy...**

**Najświętsza Panno Nieustającej Pomocy**, Matko litościwa, racz spojrzeć na biedne dusze, które sprawiedliwość Boża zatrzymuje w płomieniach czyścicowych. Są one drogie dla Twego Boskiego Syna, gdyż zawsze Go kochały i teraz gorąco pragną być blisko Niego, lecz nie mogą zerwać swych więzów, które je trzymają w palącym ogniu czyścica. Niech się wzruszy Tve serce, Matko litościwa. Pośpiesz z pociechą dla tych dusz, które Cię zawsze kochały i teraz ślą do Ciebie swe westchnienia. Wszak są to Twoje dzieci, bądź więc im pomocą, nawiedzaj je, osładzaj ich męki, skróć ich cierpienia i nie zwlekaj z ich wybawieniem. **Amen.**

---

# Codzienna modlitwa za zmarłych

**Niedziela.** Panie, Boże Wszechmogący, błagam Cię przez Najdroższą Krew, którą Twój Boski Syn, Jezus Chrystus, wylał za nas w Ogrójcu, racz wybawić dusze z czyśćca, a szczególnie tę, która jest najbardziej ze wszystkich opuszczona. Przyjmij ją do Twojej chwały, gdzie będzie mogła wielbić Cię i chwalić na wieki. Amen. **Ojcze nasz. Zdrowaś Maryjo. Wieczny odpoczynek.**

**Poniedziałek.** Panie, Boże Wszechmogący, błagam Cię przez Najdroższą Krew, którą Boski Twój Syn, Jezus Chrystus, wylał za nas podczas okrutnego biczowania, racz wybawić dusze z czyśćca, a szczególnie tę, która jest już najbliższa wejścia do Twojej chwały, aby jak najprędzej mogła Cię wielbić i błogosławić na wieki. Amen. **Ojcze nasz. Zdrowaś Maryjo. Wieczny odpoczynek.**

**Wtorek.** Panie, Boże Wszechmogący, błagam Cię przez Najdroższą Krew, którą Boski Twój Syn, Jezus Chrystus, wylał za nas podczas bolesnego ukoronowania cierniem, racz wybawić dusze z czyśćca, a szczególnie tę, która najbardziej potrzebuje naszych modlitw, aby jak najprędzej mogła być uwolniona i mogła wielbić Twój Majestat i błogosławić Cię na wieki. Amen. **Ojcze nasz. Zdrowaś Maryjo. Wieczny odpoczynek.**

**Środa.** Panie, Boże Wszechmogący, błagam Cię przez Najdroższą Krew Syna Twego Jezusa Chrystusa, naszego Zbawiciela, którą wylał na ulicach Jerozolimy dźwigając krzyż na swych świętych ramionach, racz wybawić dusze z czyśćca, a szczególnie tę, która w Twych oczach jest najbogatsza w zasługi, aby, przybywszy jak najprędzej do nieba, mogła w chwale, do której

jest przeznaczona, głosić Twoją chwałę i błogosławić Cię na wieki. Amen. **Ojcze nasz... Zdrowaś Maryjo... Wieczny odpoczynek...**

**Czwartek.** Panie, Boże Wszechmogący, błagam Cię przez Najświętsze Ciało i Krew Twego Boskiego Syna, Jezusa Chrystusa, które w noc przed męką dał jako pokarm i napój swym umiłowanym Apostołom i przekazał Kościołowi świętemu na wieczną Ofiarę i życiodajny Pokarm dla wiernych, racz wybawić dusze z czyśćca, a szczególnie tę, która miała największe nabożeństwo do tej Tajemnicy Miłości, by mogła chwalić Cię razem z Twoim Synem i Duchem Świętym w chwale Twojej na wieki. Amen. **Ojcze nasz. Zdrowaś Maryjo. Wieczny odpoczynek.**

**Piątek.** Panie, Boże Wszechmogący, błagam Cię przez Najdroższą Krew Twego Boskiego Syna, Jezusa Chrystusa, którą obficie wylał na krzyżu, najbardziej ze swych świętych rąk i stóp, racz wybawić dusze z czyśćca, a szczególnie tę, za którą jestem najbardziej obowiązany się modlić, abym nie był przyczyną powstrzymującą Cię od przyjęcia jej do Twojej chwały. Wprowadź ją jak najprędzej do niebieskich radości, gdzie z Aniołami będzie Cię wielbić i błogosławić na wieki. Amen. **Ojcze nasz... Zdrowaś Maryjo... Wieczny odpoczynek...**

**Sobota.** Panie, Boże Wszechmogący, błagam Cię przez Najdroższą Krew, która obficie wytrysnęła z boku Twego Boskiego Syna, Jezusa Chrystusa, w obecności Jego Niepokalanej Matki, co sprawiło Jej wielki ból, racz wybawić dusze z czyśćca, a szczególnie tę, która najbardziej czciła Niepokalaną Dziewicą Maryję, aby mogła jak najprędzej wejść do Twojej chwały i wielbić Cię razem z Nią przez wszystkie wieki. Amen. **Ojcze nasz. Zdrowaś Maryjo. Wieczny odpoczynek.**

***Niech te wymowne modlitwy pomogą nam pomagać Duszom Zmarłych oczekujących na naszą pomoc.***

---



# List osiemsetny... do Parafian

Tak, numer tego Listu, jak widać wyżej, to liczba 800. Mniej więcej tyle ile istnieje nasza szacowna parafia. Tyle, że List do Parafian pojawia się co tydzień, a nasza parafia liczy sobie już osiemset lat. Można by tu powiedzieć: *Jeden dzień u Pana jest jak tysiąc lat, a tysiąc lat jak jeden dzień*. Warto tu dodać, że dosłowne tłumaczenie brzmi: *jak tysiące lat*, czyli jeden dzień jak tysiące lat, a tysiące lat jak jeden dzień. Wiemy, że nie chodzi tu o jakiś przelicznik matematyczny, ale bardziej teologiczny. To co się dzieje w ciągu bardzo długiego okresu dla Boga jest jakby się wydarzyło w ciągu jednego dnia. Zresztą, powiedzmy sami, gdy czasami spoglądamy wstecz, mówimy: ten czas tak szybko przeleciał, wydaje się, że to czy tamto, było wczoraj. Czas teologiczny mierzy się inaczej. To czas naszego zbawienia, naszych upadków i czas Bożej łaski. Nieraz człowiek długie lata błądzi, trwa w ciężkim grzechu, nie zna innego świata, nawet próbuje sobie budować nowy świat, a tu nagle przeżywa jakieś olśnienie, nawrócenie, i wszystko w jednym momencie się zmienia. To co było przedtem, nawet jeśli trwało to bardzo długo, nagle odchodzi, zaczyna się zupełnie nowe, jak w życiu św. Pawła, przez lata Szawła. To co staramy się pisać w naszym Liście zapewne nie jest ponadczasowe, ale jest jakimś światłem dla naszej codzienności, w kolejnym tygodniu. Cieszymy się, że niektórzy czekają na ten List, na modlitwy, które w nim odnajdują, rozważania, nad którymi rozmyślają. Dziękujemy za to Wasze oczekiwanie. **[prob.]**

---

# Bądź uwielbiona

**Bądź uwielbiona**, Przenajświętsza Krwi mojego Pana, którą otaczam najczulszą miłością, czcią i uwielbieniem. O Krwi Święta, obmyj mnie. O Krwi Najdroższa, bogata w miłosierdzie, oczyść mnie. O Krwi Bezcenna, błagaj za mną Boga, swego Ojca, aby się ulitował nade mną. Amen. *św. Gertruda*

---

## Misje święte

Kiedy Pan nasz, Jezus Chrystus, zmartwychwstał, dał swoim uczniom konkretne polecenie: *Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata.* Polecenie głoszenia Ewangelii całemu światu, jest jednym z fundamentalnych zadań, jakie stawia przed nami Chrystus. Jako katolicy jesteśmy wezwani więc, aby wszędzie tam, gdzie jesteśmy, głosić Dobrą Nowinę o zbawieniu. Oprócz tego powszechnego wezwania do świadectwa o Bogu, które dotyczy każdego ochrzczonego, jest jeszcze szczególne powołanie w Kościele świętym do pracy misyjnej. Nasz Mistrz powołuje mężczyzn i kobiety, aby w Jego imię wyruszyli do najodleglejszych nawet zakątków naszego globu i tam głosili Chrystusa. Oczywiście nie każdy z nas jest powołany, aby wyjeżdżać na drugi koniec świata, ale wszyscy, jako uczniowie i uczennice Mesjasza, jesteśmy zaproszeni do nieustannego wsparcia misji katolickich. Są to misje powszechne, skierowane do wszystkich ludzi. Bóg nikomu nie ogranicza swojego miłosierdzia, każdy człowiek jest zaproszony do spotkania z Przedwiecznym. Powszechność misji a więc i powszechność

Kościół, to podstawa jego tożsamości. Ewangelia Chrystusa, która pokazuje nam nieskończoną miłość Stwórcy do Jego stworzenia, nie jest przeznaczona do głoszenia wybranym, jakiejś elicie. Każda ludzka istota może odnaleźć w słowach Biblii pociechę, wskazówki i odpowiedzi na najbardziej nurtujące ludzkość pytania. Dziś Słowo Boże jest skutecznie głoszone całemu światu, ale misjonarze i misjonarki potrzebują naszej pomocy. Przede wszystkim modlitwy. To najważniejszy rodzaj wsparcia, którego możemy im udzielić. Większość z nich pracuje w krajach o bardzo trudnej sytuacji materialnej, społecznej czy politycznej. W wielu tych regionach od lat toczą się wojny czy lokalne konflikty. Z tego powodu potrzebne jest również wsparcie materialne. Często głoszenie Chrystusa rozpoczyna się nie od wypowiedzania słów, ale np. od budowy studni. Każdy z nas jest zaproszony przez Jezusa do udziału w tym wielkim dziele. Wszystko zależy od naszej osobistej decyzji. Modląc się za misjonarzy i misjonarki, podziękujmy dobremu Bogu za tych, którzy nam głosili Ewangelię, którzy byli dla nas pierwszymi świadkami wiary. Podziękujmy za nasze rodziny, w których bliscy przekazali nam swoje doświadczenie Boga. Podziękujmy za kapłanów, siostry zakonne, katechetów i tych wszystkich, którzy wskazali nam drogę do Ojca. Niech tym, którzy są jeszcze na ziemi, dobry Bóg błogosławi, zaś tych, którzy z tego świata już odeszli, niech przyjmie do chwały świętych w niebie. *Dopóki żyje na świecie choćby jeden tylko człowiek, który nie zna i nie kocha Jezusa Chrystusa, Zbawiciela świata, nie wolno Ci spocząć!* (bł. ojciec Jordan, założyciel Salwatorianów). [ks. Wikary]

---

**Od 24 do 30 października 2022**

**r.**

Dziękujemy Panu Bogu za Jego miłość i cierpliwość i prosimy o  
Ducha żywej wiary w naszych rodzinach.